Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 543/2021

Data: 24 de setembro de 2021

Ementa: sugere ao Executivo Municipal que,

através da Secretaria de Viação e Serviços

Públicos, realize uma operação “tapa-buracos”

para emergencialmente melhorar as condições

de trafegabilidade na sede distrital de

Margarida, em especial na Avenida Prata, pois o

pavimento está bastante deteriorado.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Executivo Municipal, sugerindo que o setor competente, em

especial a Secretaria de Viação e Serviços Públicos, execute melhorias

emergenciais na sede distrital de Margarida.

A ideia é realizar uma operação “tapa-buracos” para melhorar as

condições de trafegabilidade em todas as vias públicas do referido distrito, em

especial a Avenida Prata, onde o pavimento está bastante deteriorado.

Cumpre ressaltar que a situação atual do pavimento tem causado

transtornos aos usuários, necessitando com urgência de uma operação para

recuperar as vias, ainda que de forma paliativa.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento por parte do Executivo

Municipal, objetivando a execução desta importante melhoria já nos próximos

dias.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 24 de setembro de 2021.